СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2023 г.                                                                              № 09
с. Алешки

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Алешковского
сельского поселения  №36 от 25.04.2016 г.
«Об утверждении Положения о порядке
размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения и членов
их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления Алешковского
сельского поселения и предоставления этих
сведений средствам массовой информации
для опубликования»

На основании протеста прокуратуры Терновского района от 29.03.2023 г. №2-1-2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения №21 от 04.04.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Алешковского сельского поселения и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Алешковского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующее изменение:
1) пункт 1 Положения после слов «замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Алешковского сельского поселения» дополнить словами «, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Алешковского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» (далее – лица, замещающие муниципальные должности)».
2. 2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании  «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешковского
сельского поселения:	Н.А. Савельева
2